
Lausuntopalvelu.fi 1/2

CGI Suomi Oy

Lausunto

14.04.2025

Asia:  VN/12299/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sosiaali- ja terveystietojen 
toissijaisesta käytöstä annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne tietolupien, tietopyyntöjen ja tietoaineistojen käsittelystä ja hajautetusta mallista.

Kannatettava muutos

Kommenttinne kansainvälisen tutkimusyhteistyön edistämisestä ja poikkeustietoluvasta.

Ei kommentoitavaa

Kommenttinne toisiokäytön maksujen sääntelyyn liittyen.

Kannatettava muutos, etenkin kustannusten läpinäkyvyyden vuoksi ja sen tuomat edut tutkimuksen 
kustannuksia arvioidessa.

Kommenttinne tulosten ja tietojen anonymisoinnin sääntelyyn liittyen.

Ei kommentoitavaa  

Kommenttinne kliinisten tutkimusten muutosehdotuksista.

Koetaan muutos asiaa selkeyttävänä ehdotuksena.

Muut toisiolakia koskevat kommentit.

Ehdotus: Myös kehittämis- ja innovaatiotoimintatarkoituksessa on mahdollista hakea tietolupaa, 
saada rivitason aineisto tietoturvalliseen käyttöympäristöön JA kun tulos on anonyymiksi 
varmistettu, ottaa sen pihalle osaksi tuotettaan. Nykyisellään joko 1) tuotekehitystoimintaa ei tehdä 
eivätkä Suomen SOTE-rekisterivarannot mahdollista Suomen lääkinnällisen- ja AI-sovellustuotannon 
vientipotentiaalia, tai 2) tuotekehitystoiminta naamioituu akateemiseksi tutkimukseksi, mikä on lain 
tulkintaa. Kun prosessi on sama (tietoturvallinen käyttöympäristö + ulos otettavien tietojen 
anonymiteetin varmistaminen), jäännösriksi ei ole sen isompi tai on luultavasti jopa pienempi kuin 
akateemisissa tutkimuksissa (asioiden yhdenvertaisuus).

Mahdolliset muut hallituksen esitysluonnosta koskevat huomiot.
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Tietolupaviranomaisen tiukat määräykset tietoturvallisesta ympäristöstä lieventäminen 
kaksiportaiseksi, niin että määräykset ovat lievempiä matalariskisissä tapauksissa.

Isoja kuukausimaksuja, alueiden jätti-investointeja ja tutkijoiden kannalta puutteellisia (uusimpien 
työkalujen tuominen, esim. maksulliset analyysiohjelmistot jne.) ympäristöjä ei tarvitsisi kaikissa 
”perustason” tutkimuksissa käyttää, vaan normaalitasoinen tietoturva ja kontrolli katsottaisiin 
riittäväksi. Tällä muutoksella mahdollistaisimme esimerkiksi opinnäytetöiden tekemisen 
joustavammin ja kustannustehokkaammin.
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